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 EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

PROCESO: INVITACIÓN ABREVIADA N° 010 DE 2017 

OBJETO: 

MEJORAMIENTO DE LOS ESPACIOS FÍSICOS DEL CENTRO DE ACOPIO DE 

RESIDUOS SÓLIDOS SEDE SAN ANTONIO Y BARCELONA DE LA 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, SEGÚN FICHA BPUNI PLAN 14 2611 2016 

FECHA: 02 JUNIO DE 2017 

 
  PROPUESTAS RECIBIDAS:  
 
Al cierre del proceso, el día (31) de mayo de 2017, se presentó una (1) propuesta: 
 

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS 

1 DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA 284 Folios. 

 

 DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LAS PROPUESTAS:  
 

DOCUMENTOS TÉCNICOS DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA 

Anexo 2 – Presupuesto Folios 24 - 26 - CUMPLE 

Anexo 3 – Análisis de precios Unitarios Folios 27 - 133   - CUMPLE 

Formato DAFP Director y Residentes de Obra 
Folios  134 - 137  - CUMPLE 
Folios  138 - 141  - CUMPLE 
 
 
 

Experiencia Folios  157 - 174 - CUMPLE 

Experiencia acreditada según el RUP Folios 143-155 CUMPLE 
 

Experiencia Específica Folios 165 – 170 - CUMPLE 

Perfil del Personal Anexo N° 4A Y 4B  – Equipo de 
trabajo 

Director de obra: Folios  188-213 CUMPLE 
Residente de obra: Folios 176-187 
CUMPLE 

Capacidad residual del proponente Folios  214 – 221 CUMPLE 

Contratos en ejecución Folios  216 CUMPLE 

Programa de actividades y flujo de fondos Folios  232-250 CUMPLE 

 

 EVALUACION TÉCNICA: 
 

OFERENTE 1. DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA 
 

NUMERAL 
EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO DESCRIPCIÓN 

16.2 a) 
Anexo N° 2 

Presupuesto. 
El proponente presentó propuesta por valor de $234.895.465 
Folios 24 al 26  CUMPLE. 
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16.2 b) 
Anexo N° 3 Análisis 
de precios Unitarios 

El proponente anexó copia de los documentos relacionados con 
los correspondientes análisis de precios unitarios como se exigió 
en el pliego de condiciones. Folios 27 al 133 – CUMPLE 

16.2 c) 
Formatos DAFP 

El proponente anexó en la propuesta el formato de hoja de vida 
de la función pública de acuerdo a lo exigido en los pliegos.  
Director de obra: Folios 134 al 137 – CUMPLE 
Residente de obra: Folios 138 al 141– CUMPLE 

16.2.d) 
Experiencia 

El oferente presentó con su propuesta copia del contrato, acta 

conformación unión temporal y acta de recibo final de obra, 

celebrado con la EMPRESA DE VIVIENDA MUNICIPAL DE 

ACACIAS-EMVIVA, dicha obra debidamente ejecutada, cuyo 

valor es mayor al presupuesto oficial de este proceso, suscritos 

dentro de los cinco (5) últimos años, anteriores a la fecha de 

cierre del presente proceso. - CUMPLE 

Partiendo del folio 157. El proponente anexó copia de los 
documentos relacionados con la experiencia así: 
 
FECHA DE SUSCRIPCIÓN: 10/12/2014 
OBJETO: Aplicar 100 mejoramientos de las condiciones 
higiénicas y sanitarias en el sector rural disperso y 40 
mejoramientos en saneamiento básico en el sector urbano del 
municipio de Acacias. 
VALOR $585.000.000 
TIEMPO DE EJECUCIÓN: Tres (3) meses y veinticinco (25) días 

16.2.e) 
Experiencia 

acreditada según el 
RUP 

Se evidencia en el RUP, los códigos solicitados en el pliego de 

condiciones en los folio 153. CUMPLE 

16.2.f) Experiencia 
específica 

El contrato acreditado en el literal d, - CUMPLE acreditar la 

ejecución de las siguientes actividades y cantidades de obra 

folios 165 - 170 

16.2 h) 

Perfil del personal 
mínimo para la 
ejecución de los 

trabajos (Anexo No. 
4) 

El oferente presentó el anexo 4A firmada por el ingeniero 
JAVIER HUMBERTO ROA PRIETO y el anexo 4B donde se 
relaciona experiencia del profesional como director de obra. 
CUMPLE 
 
El oferente presentó el anexo 4A firmada por el ingeniero DAVID 
ASHBEL FLOREZ SIERRA y el anexo 4B donde se relaciona 
experiencia del profesional como residente de obra. CUMPLE 
 

16.2 i) 
Profesionales con 
título extranjero 

domiciliados en el 
exterior 

No aplica 
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16.2 j) 

 

Capacidad residual 
del proponente 

El oferente diligencia los anexos 5A folio 157, 5B folio 217-221, 
6A folio 215 y 6B folio 214 y 6C folio 216 
 
Capacidad residual $234.986.043 

 

16.2 k) 

 

Contratos en 
ejecución 

El oferente manifiesta que actualmente tiene tres contratos en 
ejecución. Folio 216 

16.2 l) 
Programa de 

actividades y flujo 
de fondos 

Se solicita los siguientes reportes: 
 
a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm. 
b) Flujo de Fondos 
c) Tabla general de límites y holguras 
 
De acuerdo a la información entregada por el oferente en la 

propuesta se evidencia en los folios  232-250  CUMPLE 

 
DECISIÓN:  
 
 
DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA- CUMPLE con los lineamientos TÉCNICOS establecidos en el 
Pliego de Condiciones. 
 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

ROBERTO RICARDO ROJAS CORTAZAR  
Ingeniero Civil - Unillanos 

Profesional Evaluador  


